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Uznajemy, że zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem 
osobistym człowieka. Tymczasem mamy epidemię depresji, 
pomocy potrzebuje coraz więcej dzieci, wiele osób cierpiących 
na choroby psychiczne wciąż obawia się stygmatyzacji.

Gdański Program Ochrony Zdrowia Psychicznego jest próbą 
stworzenia systemowego narzędzia zarówno dla ochrony zdrowia 
psychicznego, jak i radzenia sobie z zagrożeniami, które niosą 
kryzysy i choroby psychiczne. Wszystkim nam potrzebna jest 
większa świadomość znaczenia zdrowia psychicznego dla na-
szego dobrostanu i wzajemna troska, aby nikogo nie pozostawić 
w obliczu problemu samego sobie. 

U podstaw Gdańskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
leżą takie wartości, jak: zachowanie godności człowieka i posza-
nowanie jego praw, postępowanie zgodne z zasadą solidarności 
w podejmowaniu zadań, wspólna determinacja w poszukiwaniu 
skutecznych rozwiązań niwelujących zagrożenia i pozwalających 
sprostać wyzwaniom codzienności. 

Zachęcam do lektury, żeby pozyskać niezbędną wiedzę o zdro-
wiu psychicznym, ale i dowiedzieć się, gdzie szukać pomocy, gdy 
w kryzysie poczujemy się bezsilni.

Aleksandra Dulkiewicz
Prezydent Miasta Gdańska
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Definicja
zdrowia psychicznego
Światowa Organizacja Zdrowia zdefiniowała zdrowie psychiczne jako stan dobrego 
samopoczucia, dzięki któremu realizujemy swoje możliwości, potrafimy poradzić 
sobie z różnorodnymi sytuacjami życiowymi, jesteśmy w stanie uczestniczyć w życiu 
społecznym oraz pracować.

W myśl tej definicji powinniśmy troszczyć się o nasze samopoczucie bo wpływa to na 
rozwój naszych potencjałów, umożliwia osiąganie celów, a nawet marzeń. Pozosta-
jąc w dobrym zdrowiu psychicznym lepiej radzimy sobie z codziennymi stresującymi 
sytuacjami, polepszają się nasze relacje społeczne, nasz stosunek do pracy i produk-
tywność. 

Prawo do tak rozumianego zdrowia psychicznego jest prawem każdego człowieka, 
każdej gdańszczanki i gdańszczanina bez względu na rasę, wyznawaną religię, płeć, 
orientację seksualną, tożsamość płciową, przekonania polityczne, warunki ekonomiczne 
czy społeczne.
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Zdrowie psychiczne 
jako element zdrowia
Dobra kondycja fizyczna, psychiczna i sytuacja społeczna to składowe zdrowia, 
które jednocześnie oddziaływają i wpływają na siebie wzajemnie. Dlatego w 2005 r. 
pod hasłem „Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego”, podczas Konferencji 
Ministerialnej w Helsinkach, państwa członkowskie Regionu Europejskiego przyję-
ły deklarację i plan działania dotyczący zdrowia psychicznego. Zdrowie psychiczne 
uznano za nierozłączną składową zdrowia człowieka! 

Osiągnęliśmy już świadomość, że nasze zdrowie fizyczne jest bardzo ważne. Wiemy, 
że należy o nie dbać. Słyszeliśmy nie raz o zasadach prawidłowego odżywiania się 
i o tym jak ważna jest aktywność ruchowa. Coraz częściej wykonujemy badania 
profilaktyczne, by uprzedzić poważniejsze uszczerbki na zdrowiu fizycznym. 

Zdrowie psychiczne jest częścią ogólnego stanu zdrowia. Siłę i odporność naszej 
psychiki budują więzi i relacje społeczne. Ćwiczymy ją poprzez rozwijanie technik 
radzenia sobie ze stresem, wzmacnianie poczucia własnej wartości, rozwój asertyw-
ności i wiele innych umiejętności psychicznych i społecznych. Natomiast dla zdro-
wia psychicznego profilaktyką jest prowadzenie świadomego życia, w stabilnym, 
bezpiecznym środowisku społecznym i bytowym oraz wedle potrzeby konsultacje 
u specjalistek i specjalistów zajmujących się pomocą psychologiczną. Są to kanony 
zdrowia psychicznego, które powinny zająć należne im miejsce w naszej świadomości 
i priorytetach troski o zdrowie. 

Dobrostan fizyczny połączony ze zdrowiem psychicznym i społecznym prowadzi nas 
do radości z życia. Umożliwia budowanie związków, cieszenie się z pracy i realiza-
cję pasji. Podstawą takiego stanu jest pozytywna definicja zdrowia psychicznego, 
czyli dobre samopoczucie, zaspokajanie potrzeb, realizowanie zadań rozwojowych 
i rozwijanie umiejętności.
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Test
zdrowia psychicznego
Współcześni psychologowie odnoszą się do zdrowia psychicznego jako zdolności 
dorosłego człowieka do miłości, pracy oraz twórczości. To filary zdrowia psychicznego 
i dojrzałości psychicznej. 

Każda i każdy z nas może wykonać prosty test na ocenę kondycji psychicznej i jakości 
swojego życia. Wystarczy odpowiedzieć sobie na trzy z pozoru proste pytania:

1. Czy jestem zdolna/zdolny do miłości?
2. Czy potrafię pracować?
3. Czy jestem twórcza/twórczy?  

Przeszkody w realizacji potrzeby miłości, pracy i twórczości wiążą się z konkretnymi 
jednostkami chorobowymi i zaburzeniami, ale na różnych etapach życia mogą dotyczyć 
każdego z nas.
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Kryzys psychiczny,
zaburzenia psychiczne, choroby psychiczne
Trudności, kryzysy, zaburzenia i choroby psychiczne są często związane z proble-
mami emocjonalnymi. Uczucia wpływają na nasze myślenie, zachowanie, kształtują 
nasze role rodzinne i społeczne. Utrata zdrowia psychicznego powoduje nasze 
gorsze samopoczucie. Jeśli się tym w porę nie zajmiemy zwykłe codzienne trudności 
i złe samopoczucie może spowodować kryzys psychiczny, zaburzenia psychiczne, 
a w dłuższej perspektywie nawet chorobę psychiczną.

Kryzys psychiczny

Kryzys psychiczny – stan, w którym nie potrafimy poradzić sobie z problemami 
i wyzwaniami, które nas spotkały, a stan ten zaczyna odziaływać na różne sfery 
naszego życia. Podczas kryzysu psychicznego:

– doświadczamy trudności w codziennym funkcjonowaniu,
– nie możemy przestać myśleć o dręczącej nas sprawie, 
– trudno nam podjąć rozsądne decyzje. 
– doświadczamy niepokoju, 
– możemy mieć okresowe trudności w zasypaniu, 
–  możemy doświadczać powrotów do kryzysowych zdarzeń 

w formie dźwięków czy obrazów. 

W sytuacji kryzysowej potrzebne jest nam wsparcie naszych bliskich. Dzięki temu 
będziemy w stanie rozwiązać problem, a często sama obecność bliskich zadziała 
kojąco. Zdarza się, że w pewnym momencie naszego życia pomoc lub wsparcie biskich 
okazuje się niewystarczające w stosunku do naszego problemu. Wówczas adekwatną 
formą pomocy będzie wsparcie interwenta kryzysowego. 
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Zaburzenie psychiczne

Zaburzenia psychiczne diagnozuje się według kryteriów, które stanowią pewien 
konkretny zestaw objawów i trudności. Zaburzenia psychiczne, które mogą nas 
spotkać są bardzo różnorodne i obejmują głównie: 

– reakcje na przedłużające się nadmierne stresy życiowe, 
– obniżone lub zawyżone nastroje,
– doświadczania lęków różnego rodzaju,
– zaburzenia utrzymujące się wiele lat (np. zaburzenia osobowości),
– kłopoty ze snem,
– zaburzenia odżywiania,
– kłopoty w życiu seksualnym,
– trudności psychiczne związane ze stosowaniem substancji psychoaktywnych.

Wszyscy doświadczamy czasem silnych uczuć napięcia, strachu lub smutku. Jednak 
zaburzenia psychiczne tym się różnią, że uczucia te stają się niepokojące i przytła-
czające oraz utrzymają się przez dłuższy okres. Możemy mieć trudność z radzeniem 
sobie z codziennymi zadaniami takimi jak praca, spędzanie wolnego czasu i utrzymy-
wanie ważnych relacji. Np. w niektórych typach zaburzeń lękowych możemy nie być 
w stanie nawet wyjść z domu lub realizujemy kompulsywne (uporczywe, powtarzalne) 
zachowania, które rozładowują paraliżujący lęk. 

Również w sytuacji zaburzeń psychicznych potrzebne jest nam wsparcie naszych 
bliskich. Jednak w takich sytuacjach kluczową rolą bliskich jest nie tylko wsparcie 
i wspólne spędzenie czasu, ale przede wszystkim udzielenie informacji, utrzymanie 
nadziei na poprawę i pomoc w znalezieniu specjalistycznej pomocy. Adekwatną 
formą pomocy w tym wypadku będzie konsultacja psychologiczna. 
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Choroby psychiczne

W systemach klasyfikacji dotyczących zdrowia psychicznego nie zawsze wprowadza 
się podział pomiędzy chorobami i zaburzeniami psychicznymi. Często stanowią 
jedną kategorię utraty zdrowia psychicznego. Jednak ze względów praktycznych 
warto przyjąć ten podział. Dlatego kolejną grupą zakłóceń występujących w obrębie 
zdrowia psychicznego są choroby psychiczne. Do tej grupy należą przede wszystkim:

– schizofrenia, 
– silne zaburzenie nastroju: choroba afektywna dwubiegunowa,
– część zaburzeń o podłożu wyraźnie organicznym.

Częstą cechą tych chorób, gdy nie są leczone, jest pewnego rodzaju utrata kontaktu 
z rzeczywistością, postrzeganie świata w sposób oderwany od faktów. W takiej 
sytuacji możemy doświadczać różnorodnych złudzeń, mieć np. przekonanie o prze-
śladowaniu, naszej szczególnej roli czy wyjątkowości. Zdażają się także halucynacje, 
w których widzimy czy słyszymy np. osoby, których nie ma. Stany psychiczne tego 
rodzaju potrafią być bardzo dezorientujące dla otoczenia, ale przede wszystkim 
bardzo bolesne dla osób dotkniętych tym stanem.  

Takie doświadczenia potrafią być traumatyczne, trudne do zrozumienia i oswojenia 
dla osoby chorej psychicznie, a także rodziny, przyjaciół . Głównym sposobem pomocy  
w takich sytuacjach jest leczenie farmakologiczne, czyli lekarstwa. Rolą bliskich osób 
jest pomoc w organizacji konsultacji z lekarzem psychiatrą. Lekarz psychiatra, zależnie 
od rodzaju choroby zaproponuje leki, które powinny wygasić objawy choroby.
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Wsparcie bliskich,
wsparcie instytucji
Pierwszą pomocą w przypadku problemów psychicznych zawsze jest wsparcie 
naszych bliskich. To ubezpieczenie naszego zdrowia psychicznego. W większości 
sytuacji, kiedy pomagają nam bliscy możemy poczuć się na tyle silne wzmocnienie, 
że „postawi nas to na nogi”. Gdy doświadczamy załamania, nic nie będzie tak bardzo 
pomocne. 

Pomagając bliskiej osobie warto pamiętać, że to czego ona lub on potrzebuje, 
to emocjonalne wsparcie, zrozumienie i akceptacja. Pamiętajmy, że w pierwszych 
chwilach nic nie musimy tłumaczyć, wyjaśniać i konkretnie rozwiązywać. Kluczowe 
jest to, żebyśmy wysłuchali wszystkiego, z czym zmaga się biska nam osoba. 

Korzystanie ze wsparcia psychologa jest następną w kolejności formą pomocy. Zwykle 
działa to tak, że kontakt ze specjalistą rozpoczyna się od kilku konsultacji wstępnych 
służących rozpoznaniu problemu i wspólnej decyzji o rozpoczęciu pomocy u specjalisty 
(często nazywa się to kontraktem). 

Korzystanie z pomocy psychologa w świadomości społecznej staje się naturalną 
formą dbania o zdrowie – zdrowie psychiczne. Do „chodzenia na terapię” przyznają się 
znane i często lubiane osoby. Nasza mentalność na tyle się zmieniła, że w niektórych 
środowiskach korzystanie z pomocy i przywoływanie interpretacji swojego specjalisty 
podnosi prestiż społeczny. 

Wsparcie w zdrowiu psychicznym to obecnie nie tylko konsultacje z psychologiem. 
Placówki zdrowotne, Centra Pracy Socjalnej prowadzone przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzenie, a przede wszystkim organizacje pozarządowe, wspierają osoby 
z trudnościami psychicznymi poprzez prowadzenie terapii grupowych, treningów 
umiejętności społecznych, mediacji i wielu innych.
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Zdarza się także, że w celu ochrony życia i zdrowia lekarz psychiatra zaleca 
hospitalizację w szpitalu psychiatrycznym. Zalecenie takie może być także wynikiem 
konieczności postawienia właściwej diagnozy i badania reakcji na farmakoterapię 
w bezpiecznych warunkach. Szpital nie kojarzy się nam dobrze i wiele osób ma złe 
doświadczenia w tym względzie. Pobyt w szpitalu psychiatrycznym może nieść 
także dodatkowy aspekt lęku przed chorobą samych pacjentów i obawą przed oce-
ną otoczenia, co do pobytu w tym miejscu. Pomimo tych zarzutów i wątpliwości, 
szpital psychiatryczny jest miejscem najlepszym i jedynym w sytuacji silnego załamania 
nerwowego.

Kluczowe dla poprawy równowagi psychicznej są już wprowadzone i nadal podej-
mowane nowe pozaszpitalne formy ochrony zdrowia psychicznego. Najlepszym 
rodzajem pomocy specjalistycznej dla osób z chorobami psychicznymi są środowisko-
we formy wsparcia. Cechują się elastycznością i dostępnością. Są to usługi w formie 
np. treningów, konsultacji specjalistycznych, także w miejscu zamieszkania. Stanowią 
alternatywę dla szpitalnej formy pomocy, która jest bardzo skuteczna, pod warun-
kiem zgłoszenia się po poradę we względnie dobrym stanie psychicznym.

W tym miejscu warto wspomnieć także o działaniach Środowiskowych Domów 
Samopomocy oraz Klubów Samopomocy, które służą osobom przewlekle chorującym 
w powrocie do życia w społeczeństwie i funkcjonowaniu w środowisku. Placówki te 
realizują tzw. dzienne formy wsparcia.

W naszym mieście funkcjonuje także dobrze rozwinięta sieć mieszkań wspomaganych, 
w których pobyt osób chorujących połączony jest z szerokim wsparciem specjalistów. 
Osoby z zaburzeniami psychicznymi mogą także korzystać z mieszkań ze wsparciem, 
gdzie pobyt wiąże się z pomocą specjalistów, ale o wyraźnie mniejszej intensywności.
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Ogólne wytyczne 
zachowania dobrego zdrowia psychicznego

Badania naukowe dotyczące zdrowia psychicznego identyfikują 3 istotne czynniki 
wpływające na poprawę jakości życia oraz służące ochronie i wzmacnieniu zdrowia 
psychiczego.

1.  Dopasowanie tego jakim się jest do zadań i ról życiowych – najzdrowiej jest gdy 
podejmujemy się zobowiązań, którym możemy sprostać. Z dobrej świadomości 
swoich potrzeb i możliwości powinien wynikać sposób spędzania czasu, rodzaj 
wykonywanej pracy itp. 

2.  Dbanie i rozwijanie relacji z ludźmi – jest to bardzo ważne, żebyśmy troszczyli się 
i znajdowali czas dla swoich bliskich. 

3.  Wyrażanie siebie – posiadamy niebywałą zdolność rozmawiania, śpiewania, 
tańczenia i wiele innych form ekspresji. Korzystanie z tego chroni nas przed 
stresem, a to bardzo korzystnie wpływa na naszą psychikę oraz ciało.
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Jak dbać 
o zdrowie psychiczne?
Dbając o zdrowie psychiczne warto pamiętać o tym, że na zdrowie psychiczne składają 
się relacje międzyludzkie, uczucia, myśli, słowa, aktywność fizyczna, dieta i sen.

Dlatego:
• pielęgnuj relacje z bliskimi i znajomymi,
•  zwiększaj swoją aktywność umysłu – czytaj, rozmawiaj, 

zastanawiaj się, przyglądaj się otaczającym ludziom i przyrodzie,  
•  nie poddawaj się w codziennych zmaganiach z życiowymi sytuacjami, 

to wszystko są sprawy do załatwienia,  
•  w sytuacji, gdy pojawiają się w tobie emocje, szczególnie te trudne 

do wytrzymania, pomyśl, co się właściwie zdarzyło i spróbuj to nazwać, 
•  uwzględniaj w rozmowie z drugim człowiekiem fakt, 

że można komuś rozmową – słowem pomóc, ale też słowa mogą ranić,
• prawidłowo się odżywiaj,
• nie zapominaj o aktywności fizycznej, przynajmniej dwa – trzy razy w tygodniu,
• zapewnij sobie odpoczynek i odpowiednią dla ciebie ilość snu.
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RODZINA:  
Jak dbać o zdrowie psychiczne?
Dbając o zdrowie psychiczne członków rodziny warto pamiętać o tym, że:
• w rodzinie zaczyna się nauka szacunku do siebie i do innych,  
•  w rodzinie uczymy się rozumienia pojawiających się uczuć, w szczególności tych 

trudnych i wspólnego języka do omawiania przyjemnych oraz dotkliwych wydarzeń,
• rodzina to codzienne obowiązki, ale też przestrzeń na wytchnienie, 
• rodzina potrzebuje tak samo materialnego zabezpieczenia, jak i emocjonalnego,
• różnica zdań pomiędzy członkami rodziny to arena do poznawania siebie nawzajem. 

Dlatego:
•  znajdźcie czas, chociaż pół godziny dziennie, aby usiąść razem do rozmowy, 

tak się buduje wspólnota,
•  ustalcie, co robicie wspólnie z całą rodziną, co z dziećmi, a co tylko osobiście 

dla siebie lub dla waszego związku, 
• świętujcie drobne sukcesy, jak i pielęgnujcie wasze rodzinne tradycje.

Kiedy poczujecie, że wyczerpały się Wam pomysły, jak sobie radzić z rozwiazywaniem 
spraw rodzinnych, skorzystajcie z pomocy specjalistów.
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DZIECI:  
Jak dbać o zdrowie psychiczne?
Dbając o zdrowie psychiczne dziecka warto pamiętać o tym, że:
•  człowiek zaczyna się od dnia narodzin – już niemowlę jest osobą, 

wrażliwą na przekazy, które płyną od otaczających bliskich, 
•  warto wkładać wysiłek w wychowywanie dziecka w atmosferze współpracy, 

ucząc dziecka szacunku do siebie samego i innych ludzi,  
•  każdy ma czasem gorszy dzień, dziecko również,
• to rodzic jest wzorem zasad społecznych, etycznych i moralnych dla dziecka,  
• nie wszystkie życzenia dziecka mogą być spełnione, frustracja jest częścią rozwoju,
•  własne troski dziecka są mu potrzebne, to szansa na rozwijanie jego zdolnośc 

rozwiazywania swoich spraw w dorosłości,  
•  miłość do dziecka to nie to samo, co jego obsługa – pomagaj, nie wyręczaj 

(Jesper Juul, „NIE” z miłości, 2011, MiND).

Dlatego: 
•  daj dziecku choć 10 minut dziennie pełnej uwagi na jego opowieść o przygodach 

i kłopotach, które przynosi z przedszkola / ze szkoły / z podwórka 
(nie bagatelizuj, nadaj wagę jego przeżyciom),

•  stwarzaj sytuacje, kiedy dziecko może ćwiczyć swoją samodzielność – na przykład 
zawiązywanie butów to trudna czynność, wymaga precyzji, nie poganiaj, cierpliwie 
czekaj, aż dziecko to zrobi,

•  zamiast podawać dziecku telefon, tablet czy inne urządzenia elektroniczne do uspokojenia 
się, pomóż mu opisać, co się wydarzyło i nazwać uczucia, które jemu towarzyszyły,

•  respektuj sam zasady społeczne, a także reguły dbania o zdrowie i życie, 
żeby dziecko miało prawidłowe wzorce do naśladowania, 

•  chroń dziecko przed rozmowami pomiędzy dorosłymi, których nie powinno być 
świadkiem i sytuacjami, których nie powinno być uczestnikiem.

Kiedy poczujesz, że wyczerpały się Twoje własne zasoby w trudzie wychowywania 
potomstwa, skorzystaj z pomocy specjalistów.
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MŁODZIEŻ:   
Jak dbać o zdrowie psychiczne?
Dbając o zdrowie psychiczne nastolatka warto pamiętać o tym, że:
•  młody człowiek zmaga się z wewnętrznym chaosem emocji i myśli, potrzebuje 

wsparcia w porządkowaniu świata wewnętrznego w obecności dorosłego, 
o tzw. „chłodnym umyśle”, 

•  okres dojrzewania, to czas wielu zmianfizycznych, endykronologicznych, 
neurologicznych i psychologicznych, zarówno w ciele, jak I umyśle,

•  dojrzewanie to czas poszukiwania przez nastolatka odpowiedzi na pytanie 
„Kim jestem” i wewnętrznego kształtowania siebie „od nowa”,

•  dziecko w okresie dojrzewania mierzy się z wieloma dylematami w obszarze tożsamości, 
samooceny, osiągnięć szkolnych, przyjaźni, wyglądu i identyfikacji płciowej, 

•  w okresie dojrzewania sen jest sprzymierzeńcem rozwoju,
•  współczesny świat, pełen zmian kulturowych i technologicznych, to dla młodego 

człowieka źródło możliwości jak i zagrożeń (np. cyberprzemoc), z pomocą przyjść 
może wsparcie we wrażliwym opiekunie. 

Dlatego:
• towarzysz, ale nie prowadź za rękę, nie wyręczaj, 
• słuchaj uważnie, znajdź czas na rozmowę,  
• przyglądaj się z troską, ale nie ingeruj we wszystko, 
•  reaguj w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu, 
•  respektuj zasady społeczne, dorastające dziecko potrzebuje stabilnego dorosłego, 

żeby wiedzieć, gdzie są granice, ustalone przez społeczeństwo, ważny jest autorytet 
rodzica, który będzie konfrontowany z innymi autorytetami,  
poznaj, jakich słów używa współczesna młodzież, żeby rozumieć, co dziecko 
komunikuje Tobie i innym w otoczeniu. 

Kiedy poczujesz, że Twoje metody wspierania własnego dorastającego dziecka są 
niewystarczające, skorzystaj z pomocy specjalistów.
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DOROŚLI:   
Jak dbać o zdrowie psychiczne?
Dbając o własne zdrowie psychiczne warto pamiętać o tym, że:
•  stres jest częścią codzienności, dzieli się na eustres 

(ten, który motywuje do działania) i dystres (ten, który trwa zbyt długo, jest zbyt silny), 
•  doba ma 24 godziny, w której mieści się praca, czas dla rodziny i przyjaciół oraz czas 

na odpoczynek, 
• wyrażanie swoich emocji to narzędzie asertywności,
• różnica zdań to nie zawsze konflikt, o różnicach można rozmawiać, 
• jesteś częścią całości – rodziny, zespołu w pracy, społeczności lokalnej,  
•  bliskość z małżonkiem/partnerem, kontakt z przyjacielem, kolegami w pracy 

to naturalny potencjał zapobiegania kryzysom psychicznym, 
• prawidłowa dieta i aktywność fizyczna to źródło energii do życia. 

Dlatego: 
•  wyznacz sobie priorytety życiowe, ustal skalę ich ważności i określ swoje możliwości 

do ich realizacji, 
•  obserwuj swój poziom stresu, który Ci towarzyszy, nie pozwól sobie przekroczyć 

granicy własnej wytrzymałości, 
•  traktuj swoje niepowodzenia życiowe jako sytuacje do rozwiązania i cenne 

doświadczenie nie jako błędy,
•  podziel sprawiedliwie czas na pracę, czas dla rodziny, pasje/życie towarzyskie 

z przyjaciółmi, a także odpoczynek, 
•  sprawdź, czy możesz w społeczności lokalnej znaleźć tego, czego potrzebujesz 

lub dowiedz się, czy możesz zrobić coś dla innych 
(bycie dobrym człowiekiem, to czysta gratyfikacja za niesioną pomoc),

•  staraj się rozpoznawać, co się u Ciebie dzieje i nazywaj swoje emocje temu 
towarzyszące. 

Kiedy znajdujesz się w trudnych sytuacjach życiowych, przekraczających Twoje zdolności 
radzenia sobie z nimi, nie czekaj na kryzys, zwróć się do specjalisty. 
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SENIORZY:    
Jak dbać o zdrowie psychiczne?
Dbając o własne zdrowie psychiczne w wieku senioralnym warto pamiętać o tym, że:
• starzenie się, [to] przygoda życia, które trwa*, 
• nareszcie jest czas na realizację pasji, 
• ciało i umysł stanowią całość, 
• aktywność fizyczna sprzyja dobremu nastrojowi, 
• mózg jest ciągle plastyczny, połączenia nerwowe tworzą się przez całe życie.

* Danielle Quinodoz „Starzenie się – przygoda życia, które trwa”, 2014, Oficyna Ingenium. 

Dlatego:
• zapewnij sobie bycie wśród ludzi, dbaj o te relacje w atmosferze szacunku,
•  poświęć czas na słuchanie swoich bliskich z rodziny, co w danym czasie przeżywają, 

wspieraj młodsze pokolenia,
• określ, co jeszcze w życiu chcesz osiągnąć, 
•  podejmuj aktywność fizyczną i intelektualną, które przyniosą przyjemność 

ich wykonywania i zwiększą twoją sprawność. 

Kiedy poczujesz się bezradny wobec Twoich obecnych wydarzeń życiowych i będziesz 
potrzebował wsparcia, skorzystaj z pomocy specjalistów. 
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Gdański Program
Ochrony Zdrowia Psychicznego
na lata 2016-2023
 Zdrowie psychiczne jest fundamentalnym dobrem osobistym człowieka.

  Gdański Program Ochrony Zdrowia Psychicznego (GPOZP) został przyjęty 
31 maja 2016 r. 

  U podstaw GPOZP leży zachowanie godności człowieka 
i poszanowanie jego praw.

  Miasto Gdańsk chce i ma obowiązek dbać o zdrowie mieszkańców. 

  Kształt Programu jest wyrazem odpowiedzialności i troski o zdrowie psychiczne 
Gdańszczanek i Gdańszczan. 

  GPOZP jest systemowym narzędziem dla ochrony zdrowia i radzenia sobie 
z zagrożeniami jakie niosą kryzysy i choroby psychiczne.

  Założeniem Programu jest:
–  tworzenie optymalnych warunków do rozwoju na miarę indywidualnych 

możliwości,
–  wskazanie sposobów i działań służących diagnozie i przezwyciężania trudności, 

które niosą kryzysy czy choroba.

Do kogo adresowany jest Gdański Program Ochrony Zdrowia Psychicznego?
• do mieszkanek i mieszkańców Gdańska w różnym wieku, 
• do osób zmagających się z problemami, zaburzeniami i chorobami psychicznymi,
• osób borykających się z innymi trudnościami z obszaru zdrowia psychicznego.
• do osób znajdujących się w otoczeniu osób cierpiących czyli do:

– rodziny, bliskich,
– środowiska lokalnego – np. sąsiadów,
– do znajomych z pracy i pracodawców,
–  do grup zawodowych świadczących pomoc – np. psychologów, pedagogów, kuratorów sądowych, 

pracowników socjalnych
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Cele i zadania Gdańskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego

Cel główny
Tworzenie lokalnego systemu zapewniającego optymalne warunki i szanse rozwoju 
psychicznego mieszkańców Gdańska oraz poprawę jakości życia osób w trudnościach 
i kryzysach psychicznych oraz z zaburzeniami psychicznymi, ich rodzin, opiekunów 
i otoczenia społecznego w Gdańsku.

Cele szczegółowe
1.  Prewencja – podniesienie wartości zdrowia psychicznego i ograniczenie 

zjawisk mu zagrażających.
2.  Interwencja – rozwój wczesnej, kompleksowej, dostępnej interwencji 

diagnostycznej i terapeutycznej oraz zapewnienie bezpieczeństwa i opieki.
3.  Integracja – utrzymanie, wzmocnienie lub powrót do pełnienia ról społecznych, 

odzyskanie samodzielności i aktywności społecznej na miarę możliwości.
4.  Koordynacja i zarządzanie – zbudowanie systemu zarządzania działaniami 

z zakresu ochrony zdrowia psychicznego.

Wybrane zadania
• promocja zdrowia psychicznego,
• promocja zdrowego środowiska życia i pracy,
• prewencja zaburzeń adaptacyjno-rozwojowych,
•  przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym, w tym zaburzeniom jedzenia, 

uzależnieniom od pornografii, seksu, harardu, internetu i gier komputerowych,
• przeciwdziałanie nawrotom kryzysów i zaburzeń psychicznych,
•  prowadzenie pogłębionej holistycznej/systemowej diagnozy funkcjonalnej,
•  organizacja wsparcia zewnętrznego dla dzieci i młodzieży w sytuacji wystąpienia 

kryzysu,
•  przygotowanie lub poszerzenie oferty wsparcia środowiskowego,
•  wspieranie działań edukacyjnych, podnoszenia wiedzy i kompetencji kadry 

podmiotów zaangażowanych w działania związane z ochroną zdrowia psychicznego, 
edukacji, pomocy społecznej, rynku pracy, mieszkalnictwa, wymiaru sprawiedliwości, 
decydentów, środowisk naukowych, akademickich i innych,

•  utworzenie Punktu informacyjno-konsultacyjnego informującego o dostępnych 
usługach z zakresu zdrowia psychicznego.
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SŁOWNICZEK   
GłÓWNYCH TERMINÓW
Centrum Integracji Społecznej – placówka realizująca reintegrację zawodową i spo-
łeczną przez kształtowanie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych, 
osiąganie pozycji społecznych, nabywanie umiejętności zawodowych, naukę plano-
wania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem oraz uczenie umiejętności 
racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi.

Dom Pomocy Społecznej – placówka świadcząca usługi bytowe, opiekuńcze, 
wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, przeznaczona 
dla osób wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełno-
sprawności niemogących samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. 

Klub Integracji Społecznej – Podstawowym celem prowadzenia KIS jest świadczenie 
takich usług, które wpisują się w pojęcie reintegracji społecznej i zawodowej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. Usługi te powinny być zrealizowane poprzez 
kompleksowe działania zmierzające do zapewnienia osobom zagrożonym wykluczeniem 
społecznym pomocy w uzyskaniu bezpieczeństwa socjalnego, rozumianego jako szeroko 
pojęta profilaktyka, aktywizacja zawodowa i pomoc w osobistym rozwoju. 

Oddział dzienny psychiatryczny – forma leczenia szpitalnego polegająca na prze-
bywaniu osób doświadczających trudności na oddziale leczniczym tylko w dzień, 
najczęściej w godzinach przedpołudniowych. Po zajęciach pacjent wraca do domu, aby 
ponownie na drugi dzień powrócić na oddział w celu dalszego leczenia. W tym czasie 
bierze on udział w różnego typu, na przykład: terapii grupowej, terapii indywidualnej, 
terapii zajęciowej, psychoedukacji.

Organizacje pozarządowe – niebędące jednostkami sektora finansów publicznych 
i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne, w tym fundacje i stowarzy-
szenia z wyłączeniem m.in. partii politycznych, związków zawodowych i organizacji 
pracodawców, samorządów zawodowych, fundacji, których jednym fundatorem jest 
Skarb Państwa.
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej – świadczy specjalistyczne usługi, zwłaszcza 
psychologiczne, prawne, hotelowe, które są dostępne przez całą dobę – osobom, 
rodzinom i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej 
sytuacji kryzysowej – w celu zapobiegania powstawania lub pogłębiania się dysfunkcji 
tych osób, rodzin lub społeczności.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – jednostka 
organizacyjna Miasta Gdańska udzielająca m. in. pomocy finansowej, świadcząca 
usługi z zakresu poradnictwa specjalistycznego, opieki nad osobami starszymi, 
niepełnosprawnymi i bezdomnymi, organizująca zastępczą opiekę rodzicielską, 
aktywizująca społecznie i zawodowo osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 
Ośrodek Pomocy Rodzinie – jednostka organizacyjna Miasta Gdańska udzielająca 
m. in. pomocy finansowej, świadcząca usługi z zakresu poradnictwa specjalistycznego, 
opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi i bezdomnymi, organizująca 
zastępczą opiekę rodzicielską, aktywizująca społecznie i zawodowo osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym. W strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
działa Ośrodek Interwencji Kryzysowej zajmujący się koordynacją Miejskiego Systemu 
Interwencji Kryzysowej.

Centra Pracy Socjalnej – jednostka organizacyjna wykonująca zadania z zakresu 
pomocy społecznej w Mieście Gdańsku.

Klub Samopomocy – Celem klubu jest wspieranie aktywności społecznej osób 
doświadczających chorób/zaburzeń psychicznych w ich własnym środowisku. Zajęcia 
polegają na wspólnym spędzaniu czasu: wyjściach uspołeczniających (np. kina, 
kawiarnie, muzea), treningach tematycznych (np. umiejętności społecznych, kulinarnym, 
finansowym). Brak orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności nie wyklucza 
możliwości uczestnictwa w klubie samopomocy.

Poradnia psychologiczno-pedagogiczna – to specjalistyczna placówka resortu oświa-
ty prowadząca działalność diagnostyczną, terapeutyczną, profilaktyczną i doradczą 
w środowiskach wychowujących dzieci i młodzież.
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Poradnia Zdrowia Psychicznego –  podmiot leczniczy udzielający świadczeń 
medycznych w zakresie psychiatrii i psychologii. Poradnie zdrowia psychicznego 
mogą różnić się strukturą organizacyjną. W skład poradni zdrowia psychicznego 
najczęściej wchodzą: poradnia psychiatryczna, poradnia, psychologiczna, poradnia 
zaburzeń nerwicowych, poradnie seksuologiczne, poradnie uzależnień. Poradnie 
zdrowia psychicznego mogą być publiczne jak i niepubliczne. 

Poradnia Leczenia Uzależnień – podmiot leczniczy udzielający świadczeń medycznych 
w zakresie terapii uzależnień, najczęstsze stosowane formy pracy to terapia indy-
widualna, terapia grupowa, wsparcie psychiatryczne. Poradnie udzielają wsparcia 
zarówno osobą uzależnionym jak i ich bliskich. W większości przychodni przyjmowane 
są również osoby uzależnione nieubezpieczone.

Szpital psychiatryczny – podmiot leczniczy udzielający świadczeń w zakresie psy-
chiatrii. Szpitale psychiatryczne dzielą się otwarte i zamknięte specjalizujące się 
w leczeniu chorób lub uzależnień. Szpitale te mogą prowadzić zarówno całodobową 
opiekę medyczną jak również mogą prowadzić dzienne oddziały psychiatryczne. 
Często integralnym elementem struktury szpitala psychiatrycznego są poradnie 
zdrowia psychicznego. W szpitalu psychiatrycznym może być także prowadzone 
leczenie i terapia osób z problemami uzależnień.

Środowiskowy Dom Samopomocy – jest ośrodkiem wsparcia dla osób doświad-
czających zaburzeń i chorób psychicznych, które w wyniku niepełnosprawności 
niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia 
w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększania zarad-
ności i samodzielności życiowej, a także integracji społecznej. Środowiskowy dom 
samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów, 
w tym samoobsługi czy treningów umiejętności społecznych – polegających na nauce, 
rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym.
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Warsztat terapii zajęciowej – wyodrębniona organizacyjnie i finansowo placówka 
stwarzająca osobom z niepełnosprawnościami niezdolnym do podjęcia pracy moż-
liwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania 
umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Realizacji powyższych celów 
służy stosowanie technik terapii zajęciowej zmierzających do rozwijania umiejęt-
ności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, a także 
rozwijania psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych 
umiejętności zawodowych umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym 
albo podjęcie pracy. 

Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności – instytucja do spraw orzekania o nie-
pełnosprawności do celów poza rentowych /w pierwszej instancji na poziomie powia-
tu/; orzeczenia wydaje się celem uzyskania odpowiedniego zatrudnienia, szkolenia, 
uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej, zaopatrzenia w przedmioty ortope-
dyczne i środki pomocnicze, środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, 
uzyskania karty parkingowej, świadczeń z pomocy społecznej, zasiłku pielęgnacyj-
nego, uzyskania przez opiekuna dziecka świadczenia pielęgnacyjnego, uzyskania ulg 
i uprawnień.

Zespół Leczenia Środowiskowego – lecznictwo środowiskowe realizowane jest 
przez zespół w formie terapii dla osób z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi. 
Jest najczęściej jednostką organizacyjną szpitala psychiatrycznego, Poradni Zdro-
wia Psychicznego lub innego podmiotu leczniczego. Podstawową formą kontaktu 
są wizyty domowe.

Model środowiskowy i deinstytucjonalizacja – polega na ograniczaniu pobytu 
w szpitalach psychiatrycznych na rzecz innych form pomocy w pobliżu miejsca 
zamieszkania np. kluby, oddziały dzienne, wizyty specjalistów w domach osób cier-
piących.
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WYKAZ PUNKTÓW   
POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ
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WSPARCIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

1. PORADNIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Nazwa placówki NSZOZ Poradnia Psychiatryczno-Psychologiczna „Gospody-Med”

adres ul. Gospody 7, 80-344 Gdańsk

telefon 58 506 50 07

adres e-mail gospody-med@gdansk.home.pl

strona www gospody-med.pl

Nazwa placówki Centrum Zdrowia Psychicznego OPTIMMED

adres ul. Jaskółcza 7/15, 80-767 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 21

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

2. ODDZIAŁ STACJONARNY PSYCHIATRYCZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Nazwa placówki Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży – 
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, 80-282 Gdańsk

telefon 58 524 76 67, 58 524 75 00

adres e-mail szpital@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp- bilikiewicz.pl
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3. ODDZIAŁ DZIENNY PSYCHIATRYCZNY REHABILITACYJNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 34 08

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

4. LECZENIE I PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

Nazwa placówki Stowarzyszenie MONAR Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień 
dla Dzieci i Młodzieży w Gdańsku (stacjonarnie i ambulatoryjnie)

adres ul. Agrarna 2, 80-298 Gdańsk

telefon 58 349 46 90; 508 367 387

adres e-mail matarnia@monar.org

strona www gdansk-matarnia.monar.org

Nazwa placówki Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień

adres ul. Dyrekcyjna 5, 80-852 Gdańsk

telefon 58 320 02 56

adres e-mail biuro@gcpu.pl

strona www gcpu.pl
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5.  PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE I OŚRODKI EDUKACYJNE OFERUJĄCE POMOC 
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNĄ

Nazwa placówki Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2

adres ul. Ks. M. Góreckiego 16, 80-544 Gdańsk

telefon 58 343 03 21

adres e-mail soswnr2@gmail.com

strona www soswnr2.pl

Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1

adres ul. Obywatelska 1, 80-259 Gdańsk

telefon 58 341 87 58

adres e-mail sekretariat@ppp1.edu.gdansk.pl

strona www ppp1.edu.gdansk.pl

Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 3

adres ul. Wałowa 21, 80-858 Gdańsk

telefon 58 301 07 21

adres e-mail sekretariat@PPP3.edu.gdansk.pl

strona www ppp3.edu.gdansk.pl

Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 4

adres ul. Krzemienieckiej 1, 80-448 Gdańsk

telefon 58 341 05 42

adres e-mail sekretariat@ppp4.edu.gdansk.pl

strona www ppp4.edu.gdansk.pl
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Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 5

adres ul. Związku Jaszczurczego 4, 80-288 Gdańsk

telefon 58 348 72 82; 663 396 663

adres e-mail sekretariat@ppp5.edu.gdansk.pl

strona www ppp5.edu.gdansk.pl

Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 6

adres ul. Lenartowicza 21, 80-704 Gdańsk

telefon 58 301 18 15, 305 48 67

adres e-mail sekretariat@ppp6.edu.gdansk.pl

strona www ppp6.edu.gdansk.pl

Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 7

adres ul. Traugutta 82, 80-229 Gdańsk

telefon 58 341 39 50, 520 26 42

adres e-mail sekretariat@ppp7.edu.gdansk.pl

strona www ppp7.edu.gdansk.pl

Nazwa placówki Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Tęcza’’

adres ul. Korzeniowskiego 1, 80-508 Gdańsk

telefon 58 340 38 29, 881 348 188

adres e-mail poradnia-gda@o2.pl

strona www poradniatecza.pl
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Nazwa placówki Gdańska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Lingwista’’ w Gdańsku

adres ul. Św. Barbary 1, 80-753 Gdańsk

telefon 58 303 30 33

adres e-mail poradnia@oswiatalingwista.eu

strona www poradnia-lingwista.eu

Nazwa placówki Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna CG w Gdańsku

adres ul. Sztormowa 9, 80-335 Gdańsk

telefon 58 559 00 66

adres e-mail lo@cg.gda.pl

strona www www.cg.gda.pl

Nazwa placówki Niepubliczna Poradnia Wspomagania Rozwoju „Po Drodze’’ w Gdańsku

adres ul. Tysiąclecia 13 A, 80-351 Gdańsk

telefon 58 553 41 36; 508 186 021

adres e-mail npwwr@psouu.gda.pl

strona www

Nazwa placówki Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka.
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gdańsku

adres ul. Malczewskiego 139, 80-114 Gdańsk

telefon 58 341 44 41; 666 097 620

adres e-mail poradnia@iwrd.pl

strona www iwrd.pl
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Nazwa placówki Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Osiek’’ w Gdańsku

adres ul. Osiek 11/12, 80-842 Gdańsk

telefon 58 306 77 20

adres e-mail poradnia@gfo.pl

strona www poradnia.gfo.pl

Nazwa placówki Poradnia Akademii Dobrej Edukacji

adres ul. Chłopska 64, 80-350 Gdańsk

telefon 609 916 501

adres e-mail ade.gdansk@dobraedukacja.edu.pl

strona www gdansk.dobraedukacja.edu.pl

Nazwa placówki Poradnia Diagnostyczno-Terapeutyczna Polskiego Towarzystwa Dysleksji

adres ul. Matki Polki 3, 80-251 Gdańsk

telefon 58 341 06 97

adres e-mail ptd.poradnia@gmail.com

strona www ptd.edu.pl/poradnia.html

6. PLACÓWKI PRACUJĄCE Z DZIEĆMI I RODZINĄ
Nazwa placówki Centrum Wsparcia i Terapii Rodzin

adres ul. Radna 3/2, 80-700 Gdańsk

telefon 575 114 112

adres e-mail poradnictwo@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl



G D A Ń S K I  P R O G R A M  O C H R O N Y  Z D R O W I A  P S Y C H I C Z N E G O  N A  L A T A  2 0 1 6 - 2 0 2 332

Nazwa placówki Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej „Centrum Reduta”

adres ul. Reduta Wyskok 9, 80-741 Gdańsk

telefon 58 550 26 69

adres e-mail biuro@mrowisko.org.pl

strona www mrowisko.org.pl/cen tra-dzieciece- mlodziezowe/centrum-reduta-dolne-miasto/

Nazwa placówki Centrum Pomocy Dzieciom – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

adres ul. Jana Uphagena 18, 80-237 Gdańsk

telefon 58 718 73 68

adres e-mail cpdgdansk@fdds.pl

strona www fdds.pl

Nazwa placówki Centrum Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży w Gdańsku

adres ul. Jesionowa 6, 80-261 Gdańsk

telefon 668 448 342

adres e-mail centrumwrzeszcz@caritas.gda.pl

strona www pomorzanie.info/centrum-wsparcia-dla-dzieci-i-mlodziezy-w-gdansku/

Nazwa placówki Gdański Ośrodek Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży

adres ul. Racławicka 17, 80-406 Gdańsk

telefon 58 347 89 30

adres e-mail sekretariat@raclawicka.gda.pl

strona www raclawicka.gda.pl
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Nazwa placówki Program Wzmacniania Rodziny – Stowarzyszenie Praktyków Profilaktyki Społecznej

adres pl. Solidarności 1, III piętro, biuro 3.19, Europejskie Centrum Solidarności

telefon 733 522 773

adres e-mail spps.gdansk@gmail.com

strona www profilaktykaspoleczna.pl

Nazwa placówki Punkt Edukacyjno Terapeutyczny

adres ul. Srebrniki 9 oraz ul. Chopina 42, 80-268 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl; fdds.pl

7. ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

A – dla osób przewlekle psychicznie chorych,
B – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie,
C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych

Nazwa placówki Punkt Edukacyjno Terapeutyczny
kategoria A

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail mlodziezowyszopen@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl
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8. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Siostry Pallotynki
liczba miejsc 58

adres ul. Turystyczna 23, 80-680 Gdańsk

telefon 58 308 07 16

adres e-mail dps2_xl@wp.pl

strona www pallotynki.pl

Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej w Gdańsku Orunii
liczba miejsc 113

adres ul. Starogardzka 20, 80-015 Gdańsk

telefon 58 309 49 31

adres e-mail sekretariat@dpsorunia.pl

strona www dpsorunia.pl

9. PUNKTY WSPARCIA ŚRODOWISKOWEGO
Nazwa placówki Punkt Wsparcia Środowiskowego

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 345 26 47

adres e-mail pwsfosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

10. OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
Nazwa placówki Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR

adres ul. Ks. Gustkowicza 13, 80-543 Gdańsk

telefon 58 511 01 21

adres e-mail goik@mopr.gda.pl

strona www mopr.gda.pl
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11. ZESPOŁY DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
Nazwa placówki Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gdańsku

adres ul. Dyrekcyjna 5, 80-852 Gdańsk

telefon 58 320 22 96

adres e-mail mzon@gdansk.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

12.  ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, KTÓRE ZAJMUJĄ SIĘ POMOCĄ OSOBOM  
Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Nazwa placówki Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki Fundacja Wspierania Rdzin Przystań

adres Mickiewicza 9 lok. 11, 80-425 Gdańsk

telefon 505 034 567

adres e-mail kkwieczorek@gmail.com

strona www fwr-przystan.org

Nazwa placówki Fundacja Centrum Praw Kobiet

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 (domofon 2), 80-866 Gdańsk

telefon 58 341 79 15; tel kom. 604 590 117

adres e-mail cpk_gdansk@cpk.org.pl

strona www cpk.org.pl
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Nazwa placówki Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

adres ul. Jana Uphagena 18, 80-237 Gdańsk

telefon 58 718 73 68

adres e-mail cpdgdansk@fdds.pl

strona www fdds.pl

Nazwa placówki Fundacja Maja na rzecz Osób Niepełnosprawnych

adres ul. Biologiczna 1, 80-298 Gdańsk

telefon 533 174 123

adres e-mail fundacjamaja@onet.pl

strona www

Nazwa placówki Fundacja Marcus

adres ul. Burzyńskiego 1, 80-462 Gdańsk

telefon 58 761 54 65/ 66

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Fundacja „Sprawni Inaczej”

adres ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk

telefon 58 344 42 56

adres e-mail biuro@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl
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Nazwa placówki Fundacja Rozwoju Integracji Społecznej „AKCES”

adres ul. Nowiny 7, 80-020 Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org

Nazwa placówki Centrum Wsparcia Imigrantów i Immigrantek

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 lok. 1, 80-866 Gdańsk

telefon 512 949 109

adres e-mail centrum@cwii.org.pl

strona www cwii.org.pl

Nazwa placówki Gdańska Fundacja „I Ty Możesz Wszystko”

adres ul. Wajdeloty 28A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail www.gfitmw.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki Gdańskie Stowarzyszenie Epileptyków

adres ul. Bora Komorowskiego 15, 80-377 Gdańsk

telefon 58 553 18 45

adres e-mail epileptycygdanscy@wp.pl

strona www
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Nazwa placówki Lokalny Ośrodek Integracyjny dla Osób z Upośledzeniem Umysłowym Gdańsk-Chełm

adres ul. Dragana 25, 80-807 Gdańsk

telefon 505 564 283

adres e-mail loidum@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Mrowisko – Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej

adres ul. Reduta Wyskok 9, 80-840 Gdańsk

telefon 585 502 669

adres e-mail biuro@mrowisko.org.pl

strona www mrowisko.org.pl

Nazwa placówki Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepłnosprawością Intelektualną 
Koło w Gdańsku

adres ul. Jagiellońska 11, 80-371 Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki Polskie Towarzystwo Terapii Dialektyczno-Behawioralnej

adres ul. Politechniczna 9/7, 80-288 Gdańsk

telefon

adres e-mail zarzad@ptdbt.pl

strona www ptdbt.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie „Nadzieja dla Rodziny”

adres ul. Kolonijna 2, 80-680 Gdańsk

telefon 58 550 06 68

adres e-mail nadziejadlarodziny@gmail.com

strona www nadziejadlarodziny.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie „Wspólnota Serc”

adres ul. Hoene 6, 80-041 Gdańsk

telefon 58 306 81 12

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie 180 stopni

adres ul. Wolności 51/8, 80-538 Gdańsk

telefon 503 301 109

adres e-mail 180.ngo@gmail.com

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących „Światło i Cienie”

adres ul. Elbląska 54, 80-724 Gdańsk

telefon 58 304 71 14

adres e-mail swiatloicienie@gmail.com

strona www
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Nazwa placówki Stowarzyszenie na rzecz Osób z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna Dłoń”

adres ul. Chrobrego 56, 80-423 Gdańsk; adres do korespondencji ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym

adres ul. Dąbrowszczaków 28, 80-365 Gdańsk

telefon 58 557 53 41; 511 706 493

adres e-mail malgorzatarybicka@spoa.org.pl

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Praktyków Profikaltyki Społecznej

adres pl. Solidarności 1, Europejskie Centrum Solidarności III piętro, biuro 3.19

telefon 733 522 773

adres e-mail spps.gdansk@gmail.com

strona www profilaktykaspoleczna.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Przedsiębiorczości i Rehabilitacji

adres ul. Batorego 12, 80-251 Gdańsk

telefon 58 341 80 94

adres e-mail spir.biuro@gmail.com

strona www spir.org.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie Rodzin Pelikan

adres Aleja Grunwaldzka 137, II piętro, 80-264 Gdańsk

telefon 603 555 621

adres e-mail pelikan286@wp.pl

strona www pelikan.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Świętego Walentego

adres ul. Chrobrego, 80-432 Gdańsk

telefon 503 681 273

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Tolerado

adres ul. Miszewskiego 17/105 (I piętro), 80-239 Gdańsk

telefon 501 500 614

adres e-mail tolerado@tolerado.org

strona www tolerado.org

Nazwa placówki Stowarzyszenie WAGA

adres ul. Biskupia 4, 80-875 Gdańsk

telefon 519 542 785

adres e-mail stowarzyszenie.waga@gmail.com

strona www stowarzyszeniewaga.pl
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1. PORADNIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO
Nazwa placówki Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ESCULAP”

adres ul. Żabi Kruk 10/22,23, 80-822 Gdańsk

telefon 58 320 35 10

adres e-mail

strona www pesculap.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Morena”

adres ul. Jaśkowa Dolina, 80-286 Gdańsk 105

telefon 58 340 72 95

adres e-mail sekretariat@nzozmorena.pl

strona www nzozmorena.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 55

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki Wojewódzki Szpital psychiatryczny im. Prof. Tadeusz Bilikewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, Gdańsk

telefon 58 524 75 00

adres e-mail

strona www wsp-bilikiewicz.pl

WSPARCIE DOROSŁYCH
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Nazwa placówki NSZOZ PORADNIA PSYCHIATRYCZNO-PSYCHOLOGICZNA „GOSPODY-MED”

adres ul. Gospody 19, 80-344 Gdańsk

telefon 58 556 27 23

adres e-mail gospody-med@gdansk.home.pl

strona www gospody-med.pl

Nazwa placówki Centrum Zdrowia Psychicznego OPTIMMED

adres ul. Jaskółcza 7/15, 80-767 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. Z O. O.

adres ul. Wałowa 27, 80-858 Gdańsk

telefon 58 320 89 98

adres e-mail

strona www pzoz.com.pl

Nazwa placówki Copernicus podmiot Leczniczy Sp. Z O.O., Wojewódzkie Centrum Onkologii

adres Al. Zwycięstwa 31-32

telefon 58 732 48 01, 58 772 39 59

adres e-mail sekretariat.wco@copernicus.gda.pl

strona www copernicus.gda.pl
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Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Świętokrzyska 4, 80-180 Gdańsk

telefon 58 762 77 00

adres e-mail ncm@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl/

Nazwa placówki REMED + LECTUS

adres ul. Wałowa 27, 80-858 Gdańsk

telefon 58 301 78 35

adres e-mail sekretariat@walowa.pl

strona www walowa.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne

adres ul. Dębinki 7, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 55

adres e-mail info@uck.gda.pl

strona www uck.pl

Nazwa placówki Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Gdańsku

adres ul. Kartuska 4/6, 80-104 Gdańsk

telefon 58 309 82 22

adres e-mail sekretariat@zozmswia.g da.pl

strona www zozmswia.gda.pl
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Nazwa placówki NZOZ Poradnia Zdrowia Psychicznego „Wrzeszcz”

adres ul. Wajdeloty 28, 80-405 Gdańsk

telefon 607 921 207

adres e-mail nzozwrzeszcz@gmail.com

strona www psychiatria-wrzeszcz.pl

Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Gdyńska 1, 80-340 Gdańsk

telefon 58 763 92 00

adres e-mail ncm@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medico”

adres ul. Dworska 27, 80-506 Gdańsk

telefon 58 352 13 52

adres e-mail rejestracja@nzozmedico.pl

strona www nzozmedico.pl

2. PORADNIE LECZENIA UZALEŻNIEŃ I WSPÓŁUZALEŻNIEŃ
Nazwa placówki Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Zakopiańska 37, 80-142 Gdańsk

telefon 58 302 26 52

adres e-mail rejestracja@wotu.pl

strona www wotu.pl
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Nazwa placówki Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia – 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 65

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki NZOZ Ośrodek Terapii i Profilaktyki Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Gospody 7, 80-344 Gdańsk

telefon 58 511 16 18; 58 728 34 72

adres e-mail osrodekterapii@zukowo.pl

strona www osrodekterapii.zukowo.pl

Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnień – Program Leczenia Substytucyjnego

adres ul. Srebrniki 9, 80-282 Gdańsk

telefon 58 346 15 03

adres e-mail metadon@wotu.pl

strona www wotu.pl

3. PORADNIE LECZENIA UZALEŻNIEŃ OD SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH INNYCH NIŻ ALKOHOL
Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 59

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl
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Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych

adres ul. Srebrniki 9, 80-282 Gdańsk

telefon 58 302 04 42

adres e-mail gdanskporadnia@monar.org

strona www monar.org

4. LECZNICTWO SZPITALNE
Nazwa placówki Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, 80-282 Gdańsk

telefon 58 524 76 50, 58 524 76 02

adres e-mail sekretariat@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

Nazwa placówki 7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią – 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

adres ul. Polanki 117, 80-305 Gdańsk

telefon 58 552 63 01; 58 552 63 87

adres e-mail sekretariat@7szmw.pl; psychiatria@7szmw.pl

strona www 7szmw.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, 
Klinika Chorób Psychicznych i Zaburzeń Nerwicowych

adres ul. Dębinki 7, budynek 25, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 55

adres e-mail cubala@gumed.edu.pl

strona www uck.gda.pl
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5. ODDZIAŁY DZIENNE PSYCHIATRYCZNE
Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 81, 58 342 33 59

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki Wojewódzki  Szpital  Psychiatryczny im. prof.  Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, 80-282 Gdańk

telefon 58 524 75 40

adres e-mail sekretariat@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne

adres ul. Dębinki 7, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 50

adres e-mail rejestracja@uck.gda.pl

strona www uck.pl

Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Gdyńska 1, 80-340 Gdańsk

telefon 58 763 92 00

adres e-mail gdynska@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl/domymedyczne/gdynska
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Nazwa placówki Optimmed

adres ul. Toruńska 18b, 80-747 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medico”

adres ul. Dworska 27, 80-506 Gdańsk

telefon 58 352 13 52

adres e-mail rejestracja@nzozmedico.pl

strona www nzozmedico.pl

6. ODDZIAŁY DZIENNE I STACJONARNE LECZENIA UZALEŻNIEŃ

Nazwa placówki Oddział Dzienny Terapii Uzależnienieaod alkoholu – 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Zakopiańska 37, 80-142 Gdańsk

telefon 58 302 26 52

adres e-mail sekretariat@wotu.pl

strona www wotu.pl

Nazwa placówki Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Akoholu – 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 65

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl
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Nazwa placówki Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu (stacjonarny) – 
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. Prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 11, 80-282 Gdańsk

telefon 58 524 75 93

adres e-mail szpital@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

7. LECZNICTWO ŚRODOWISKOWE
Nazwa placówki Centrum Zdrowia Psychicznego OPTIMMED

adres ul. Jaskółcza 7/15,80-767 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki NZOZ Poradnia Zdrowia Psychicznego Wrzeszcz

adres ul. Wajdeloty 28, 80-405 Gdańsk

telefon 607 921 207

adres e-mail nzozwrzeszcz@gmail.com

strona www psychiatria-wrzeszcz.pl

8. PLACÓWKI PRACUJĄCE Z DZIEĆMI I RODZINĄ
Nazwa placówki Centrum Wsparcia i Terapii Rodzin

adres ul. Radna 3/2, 80-700 Gdańsk

telefon 575 114 112

adres e-mail poradnictwo@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl
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Nazwa placówki Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej „Centrum Reduta”

adres ul. Reduta Wyskok 9, 80-741 Gdańsk

telefon 58 550 26 69

adres e-mail biuro@mrowisko.org.pl

strona www mrowisko.org.pl/cen tra-dzieciece- mlodziezowe/centrum-reduta-dolne-miasto/

Nazwa placówki Centrum Pomocy Dzieciom – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

adres ul. Jana Uphagena 18, 80-237 Gdańsk

telefon 58 718 73 68

adres e-mail cpdgdansk@fdds.pl

strona www fdds.pl

Nazwa placówki Centrum Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży w Gdańsku

adres ul. Jesionowa 6, 80-261 Gdańsk

telefon 668 448 342

adres e-mail centrumwrzeszcz@car itas.gda.pl

strona www pomorzanie.info/centrum-wsparcia-dla-dzieci-i- mlodziezy-w-gdansku/

Nazwa placówki Gdański Ośrodek Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży

adres ul. Racławicka 17, 80-406 Gdańsk

telefon 58 347 89 30

adres e-mail sekretariat@raclawicka.gda.pl

strona www raclawicka.gda.pl/
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Nazwa placówki Program Wzmacniania Rodziny – Stowarzyszenie Praktyków Profilaktyki Społecznej

adres pl. Solidarności 1, III piętro, biuro 3.19, Europejskie Centrum Solidarności

telefon 733 522 773

adres e-mail spps.gdansk@gmail.com

strona www profilaktykaspoleczna.pl

Nazwa placówki Punkt Edukacyjno Terapeutyczny

adres ul. Srebrniki 9 oraz ul. Chopina 42, 80-268 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl; fdds.pl

9. ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

A – dla osób przewlekle psychicznie chorych,
B – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie,
C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Wajdeloty 28 A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 380 27 84

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl
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Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Nowiny 7, 80-020 Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Jagiellońska 11, 80-371 Gdańsk; ul. Tysiąclecia 24, 80-351 Gdańsk

telefon 502 891 605; 502 891 607

adres e-mail sds@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria A

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Starogardzka 20, 80-015 Gdańsk

telefon 58 309 47 31 w. 222

adres e-mail sds@dpsorunia.pl

strona www dpsorunia.pl
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Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Burzyńskiego 1, 80-462 Gdańsk

telefon 58 761 54 65

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria C

adres ul. Kościelna 3, 80-117 Gdańsk

telefon 58 351 46 80

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Nałkowskiej 6c/1, 80-286 Gdańsk

telefon 58 347 60 63

adres e-mail zagiel@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Biologiczna 1, 80-298 Gdańsk

telefon 533 174 123

adres e-mail fundacja.maja@net.pl

strona www fundacja-maja
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Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria A, B

adres ul. Reja 34B, 80-870

telefon 506 733 311

adres e-mail sds@spir.org.pl

strona www spir.org.pl

10. WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Bażyńskiego 32, 80-209 Gdańsk

telefon 501 218 860

adres e-mail akywniejsi@wp.pl

strona www aktywni-na-pomoc.pl

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk

telefon 58 553 20 15

adres e-mail wtz@psoni.gda.pl

strona www www.psoni.gda.pl

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk, ul. Niedźwiednik 21, 80-292 Gdańsk

telefon 58 344 42 56, 58 342 20 83

adres e-mail biuro@fsi.gda.pl; anna.doroszuk@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl
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Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Uczniowska 33, 80-530 Gdańsk

telefon 58 743 24 44

adres e-mail tratwawtz@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Kołobrzeska 57, 80-395 Gdańsk

telefon 58 557 20 93

adres e-mail wtzboleklolek@wp.pl

strona www wtz-gdansk.pl

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Batorego 12, 80-251 Gdańsk

telefon 58 344 09 53

adres e-mail spir.wtz@gmail.com

strona www spir.org.pl

11. KLUBY SAMOPOMOCY
Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 12

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl
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Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 12

adres ul. Toruńska 8/4, 80- 822 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafoasa.pl

Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 12

adres ul. Chrobrego 56, 80-423 Gdańsk

telefon 58 793 67 25

adres e-mail aleksandra.pstrgowska@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 16

adres ul. Marynarki Polskiej 134A, 80-865 Gdańsk

telefon 58 765 06 43

adres e-mail spir.biuro@gmail.com

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 15

adres ul. Hoene 6, 80-041 Gdańsk

telefon 58 306 81 12

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl
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Nazwa placówki Klub Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi
liczba miejsc 12

adres ul. Kolonijna 2, 80-680 Gdańsk

telefon 58 550 06 68

adres e-mail nadziejadlarodziny@gmail.com

strona www nadziejadlarodziny.pl

12. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Nazwa placówki DPS Złota Jesień
liczba miejsc 50

adres ul. Hynka 12, 80-465 Gdańsk

telefon 58 559 31 32

adres e-mail dpszlota@autograf.pl

strona www zlotajesien.pl

Nazwa placówki DPS Caritas w Gdańsku
liczba miejsc 100

adres ul. Fromborska 24, 80-389 Gdańsk

telefon 58 511 35 00

adres e-mail centrumjp2@caritas.pl

strona www gdansk.caritas.pl

Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Siostry Pallotynki
liczba miejsc 58

adres ul. Turystyczna 23, 80-680 Gdańsk

telefon 58 308 07 16

adres e-mail dps2_xl@wp.pl

strona www pallotynki.pl
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Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej w Gdańsku Orunii
liczba miejsc 113

adres ul. Starogardzka 20, 80-015 Gdańsk

telefon 58 309 49 31

adres e-mail sekretariat@dpsorunia.pl

strona www dpsorunia.pl

Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej
liczba miejsc 104

adres ul. Polanki 121, 80-308 Gdańsk

telefon 58 552 19 52

adres e-mail sekretariat@dpspolanki.pl

strona www dpspolanki.pl

Nazwa placówki DPS Ostoja
liczba miejsc 60

adres ul. Hoża 4, 80-628 Gdańsk

telefon 58 307 09 22

adres e-mail ostoja@dpsostoja.gda.pl

strona www dpsostoja.pl

Nazwa placówki Integracyjny Dom Opieki Za Sosnami
liczba miejsc 100

adres ul. Gen. J. Haller 227A, 80-502 Gdańsk

telefon 58 342 80 00

adres e-mail sosny227@wp.pl

strona www zasosnami.pl
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Nazwa placówki Centrum opieki Serenus Dom Pomocy Społecznej
liczba miejsc 58

adres ul. Przemyska 19, 80-180 Gdańsk

telefon 696 384 060

adres e-mail biuro@serenus-gdansk.pl

strona www www.serenus-gdansk.pl

13. MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE
Nazwa placówki Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

adres ul. Leczkowa 1A, 80-432 Gdańsk

telefon 58 342 31 50

adres e-mail mopr@mopr.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

14. CENTRA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Nazwa placówki Centrum Integracji Społecznej
Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie

adres ul. Floriańska 3, 80-546 Gdańsk

telefon 58 522 07 52; 58 343 12 77

adres e-mail cis@ab.org.pl

strona www bezdomnosc.org.pl
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15. KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Nazwa placówki Klub Integracji Spłecznej „KIS”

adres ul. Toruńska 8/4, 80-822 Gdańsk

telefon 507 772 838

adres e-mail danstinsuski@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki Klub Integracji Społecznej
Fundacja Otwarte Idee

adres ul. Schuberta 90, 80-172 Gdańsk

telefon 512 299 931

adres e-mail marta.siciarek@otwarteidee.pl

strona www

16. PUNKTY WSPARCIA ŚRODOWISKOWEGO
Nazwa placówki Punkt Wsparcia Środowiskowego

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 345 26 47

adres e-mail pwsfosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

17. OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
Nazwa placówki Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR

adres ul. Ks. Gustkowicza 13, 80-543 Gdańsk

telefon 58 511 01 21

adres e-mail goik@mopr.gda.pl

strona www mopr.gda.pl
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18. ZESPOŁY DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
Nazwa placówki Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gdańsku

adres ul. Dyrekcyjna 5, 80-852 Gdańsk

telefon 58 320 22 96

adres e-mail mzon@gdansk.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

19. PROJEKTY AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ DLA OSÓB PO KRYZYSACH PSYCHICZNYCH
Nazwa placówki System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdańsku – Mechanizm ZIT

adres Projekt partnerski Miasta Gdańska i Organizacji Pozarządowych

telefon

adres e-mail gdansk.pl/aktywizacja-spoleczno-zawodowa/kontakt,a,70309

strona www gdansk.pl/aktywizacja-spoleczno-zawodowa/o-projekcie,a,72092

Nazwa placówki GPS – Gotowość Praca Samodzielność

adres Projekt partnerski Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku i Organizacji Pozarządowych

telefon

adres e-mail Kontakt z Pracownikiem Socjalnym w Centrum Pracy Socjalnej

strona www mopr.gda.pl/projekt/gps-gotowosc-praca-samodzielnosc-ii/

20. MIESZKANIA WSPOMAGANE, CHRONIONE
Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 503 009 218

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl
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Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 8

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 58 344 09 53

adres e-mail biuro@spir.org.pl

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 3

adres ul. Świrskiego, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl



G D A Ń S K I  P R O G R A M  O C H R O N Y  Z D R O W I A  P S Y C H I C Z N E G O  N A  L A T A  2 0 1 6 - 2 0 2 364

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres ul. Nowiny, Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Górka, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres ul. Salwator, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 3

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl
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Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 4

adres ul. Kisielewskiego, 80- Gdańsk

telefon 503 009 218

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 3

adres ul. Świrskiego, Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 4

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 3

adres ul. Robotnicza, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl
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21.  ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, KTÓRE ZAJMUJĄ SIĘ POMOCĄ OSOBOM Z ZABURZENIAMI 
PSYCHICZNYMI

Nazwa placówki Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki Fundacja Wspierania Rodzin Przystań

adres Mickiewicza 9 lok. 11, 80-425 Gdańsk

telefon 505 034 567

adres e-mail kkwieczorek@gmail.com

strona www fwr-przystan.org

Nazwa placówki Fundacja Centrum Praw Kobiet

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 (domofon 2), 80-866 Gdańsk

telefon 58 341 79 15; 604 590 117

adres e-mail cpk_gdansk@cpk.org.pl

strona www cpk.org.pl

Nazwa placówki Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

adres ul. Jana Uphagena 18, 80-237 Gdańsk

telefon 58 718 73 68

adres e-mail cpdgdansk@fdds.pl

strona www fdds.pl
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Nazwa placówki Fundacja Maja na rzecz Osób Niepełnosprawnych

adres ul. Biologiczna 1, 80-298 Gdańsk

telefon 533 174 123

adres e-mail fundacjamaja@onet.pl

strona www

Nazwa placówki Fundacja Marcus

adres ul. Burzyńskiego 1, 80-462 Gdańsk

telefon 58 761 54 65/ 66

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Fundacja „Sprawni Inaczej”

adres ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk

telefon 58 344 42 56

adres e-mail biuro@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl

Nazwa placówki Fundacja Rozwoju Integracji Społecznej „AKCES”

adres ul. Nowiny 7, 80-020 Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org
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Nazwa placówki Centrum Wsparcia Imigrantów i Immigrantek

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 lok. 1, 80-866 Gdańsk

telefon 512 949 109

adres e-mail centrum@cwii.org.pl

strona www cwii.org.pl

Nazwa placówki Gdańska Fundacja „I Ty Możesz Wszystko”

adres ul. Wajdeloty 28A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail www.gfitmw.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki Gdańskie Stowarzyszenie Epileptyków

adres ul. Bora Komorowskiego 15, 80-377 Gdańsk

telefon 58 553 18 45

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Lokalny Ośrodek Integracyjny dla Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Gdańsk-Chełm

adres ul. Dragana 25, 80-807 Gdańsk

telefon 505 564 283

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www
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Nazwa placówki Mrowisko – Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej

adres ul. Reduta Wyskok 9, 80-840 Gdańsk

telefon 585 502 669

adres e-mail biuro@mrowisko.org.pl

strona www mrowisko.org.pl

Nazwa placówki Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepłnosprawością Intelektualną
Koło w Gdańsku

adres ul. Jagiellońska 11, 80-371 Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki Polskie Towarzystwo Terapii Dialektyczno-Behawioralnej

adres ul. Politechniczna 9/7, 80-288 Gdańsk

telefon

adres e-mail zarzad@ptdbt.pl

strona www ptdbt.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie „Nadzieja dla Rodziny”

adres ul. Kolonijna 2, 80-680 Gdańsk

telefon 58 550 06 68

adres e-mail nadziejadlarodziny@gmail.com

strona www nadziejadlarodziny.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie „Wspólnota Serc”

adres ul. Hoene 6, 80-041 Gdańsk

telefon 58 306 81 12

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie 180 stopni

adres ul. Wolności 51/8, 80-538 Gdańsk

telefon 503 301 109

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących „Światło i Cienie”

adres ul. Elbląska 54, 80-724 Gdańsk

telefon 58 304 71 14

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie na rzecz Osób z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna Dłoń”

adres ul. Chrobrego 56, 80-423 Gdańsk; adres do korespondencji ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym

adres ul. Dąbrowszczaków 28, 80-365 Gdańsk

telefon 58 557 53 41

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Praktyków Profikaltyki Społecznej

adres pl. Solidarności 1, Europejskie Centrum Solidarności III piętro, biuro 3.19

telefon 733 522 773

adres e-mail spps.gdansk@gmail.com

strona www profilaktykaspoleczna.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Przedsiębiorczości i Rehabilitacji

adres ul. Batorego 12, 80-251 Gdańsk

telefon 58 341 80 94

adres e-mail spir.biuro@gmail.com

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Rodzin Pelikan

adres Aleja Grunwaldzka 137, II piętro, 80-264 Gdańsk

telefon 603 555 621

adres e-mail pelikan286@wp.pl

strona www www.pelikan.org.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie Świętego Walentego

adres ul. Chrobrego, 80-432 Gdańsk

telefon 503 681 273

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Tolerado

adres ul. Miszewskiego 17/105 (I piętro), 80-239 Gdańsk 

telefon 501 500 614

adres e-mail tolerado@tolerado.org

strona www tolerado.org

Nazwa placówki Stowarzyszenie WAGA

adres ul. Biskupia 4, 80-875 Gdańsk

telefon 519 542 785

adres e-mail stowarzyszenie.waga@gmail.com

strona www stowarzyszeniewaga.pl
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WSPARCIE SENIORÓW

1. PORADNIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO
Nazwa placówki Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ESCULAP”

adres ul. Żabi Kruk 10/22, 23, 80-822 Gdańsk

telefon 58 320 35 10

adres e-mail

strona www pesculap.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Morena”

adres ul. Jaśkowa Dolina, 80-286 Gdańsk 105

telefon 58 340 72 95

adres e-mail sekretariat@nzozmorena.pl

strona www nzozmorena.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 55

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki Wojewódzki Szpital psychiatryczny im. Prof. Tadeusz Bilikewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17 Gdańsk

telefon 58 524 75 00

adres e-mail

strona www wsp-bilikiewicz.pl
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Nazwa placówki NSZOZ PORADNIA PSYCHIATRYCZNO-PSYCHOLOGICZNA „GOSPODY-MED”

adres ul. Gospody 19, 80-344 Gdańsk

telefon 58 556 27 23

adres e-mail gospody-med@gdansk.home.pl

strona www gospody-med.pl

Nazwa placówki Centrum Zdrowia Psychicznego OPTIMMED

adres ul. Jaskółcza 7/15, 80-767 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. Z O. O.

adres ul. Wałowa 27, 80-858 Gdańsk

telefon 58 320 89 98

adres e-mail pzoz1@wp.pl

strona www pzoz.com.pl

Nazwa placówki Copernicus podmiot Leczniczy Sp. Z O.O., Wojewódzkie Centrum Onkologii

adres ul. Al. Zwycięstwa 31-32

telefon 58 732 48 01, 58 772 39 59

adres e-mail sekretariat@nzozmorena sekretariat.wco@copernicus.gda.pla.pl

strona www copernicus.gda.pl
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Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Świętokrzyska 4, 80-180 Gdańsk

telefon 58 762 77 00

adres e-mail ncm@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl

Nazwa placówki REMED + LECTUS

adres ul. Wałowa 27, 80-858 Gdańsk

telefon 58 301 78 35

adres e-mail sekretariat@walowa.pl

strona www walowa.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne

adres ul. Dębinki 7, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 55

adres e-mail info@uck.gda.pl

strona www uck.pl

Nazwa placówki Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Gdańsku

adres ul. Kartuska 4/6, 80-104 Gdańsk

telefon 58 309 82 22

adres e-mail sekretariat@zozmswia.gda.pl

strona www zozmswia.gda.pl
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Nazwa placówki NZOZ Poradnia Zdrowia Psychicznego „Wrzeszcz”

adres ul. Wajdeloty 28, 80-405 Gdańsk

telefon 607 921 207

adres e-mail nzozwrzeszcz@gmail.com

strona www psychiatria-wrzeszcz.pl

Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Gdyńska 1, 80-340 Gdańsk

telefon 58 763 92 00

adres e-mail ncm@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medico”

adres ul. Dworska 27, 80-506 Gdańsk

telefon 58 352 13 52

adres e-mail info@medicoland.pl

strona www medicoland.pl/jednostka/498/niepubliczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-medico/

2. PORADNIE LECZENIA UZALEŻNIEŃ I WSPÓŁUZALEŻNIEŃ
Nazwa placówki Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Zakopiańska 37, 80-142 Gdańsk

telefon 58 302 26 52

adres e-mail rejestracja@wotu.pl

strona www wotu.pl
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Nazwa placówki Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia – 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 65

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki NZOZ Ośrodek Terapii i Profilaktyki Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Gospody 7, 80-344 Gdańsk

telefon 58 511 16 18; 58 728 34 72

adres e-mail osrodekterapii@zukowo.pl

strona www osrodekterapii.zukowo.pl

Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnień – Program Leczenia Substytucyjnego

adres ul. Srebrniki 9, 80-282 Gdańsk

telefon 58 346 15 03

adres e-mail metadon@wotu.pl

strona www wotu.pl

3. PORADNIE LECZENIA UZALEŻNIEŃ OD SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH INNYCH NIŻ ALKOHOL

Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych – 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 59

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl
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Nazwa placówki Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych – Stowarzyszenie 
MONAR Poradnia Profikatyki, Leczenie i Terapiii Uzależnień w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 9, 80-282 Gdańsk

telefon 58 302 04 42

adres e-mail gdanskporadnia@mon ar.org

strona www www.monar.org

4. LECZNICTWO SZPITALNE
Nazwa placówki Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, 80-282 Gdańsk

telefon 58 524 76 50, 58 524 76 02

adres e-mail sekretariat@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

Nazwa placówki 7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią – 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

adres ul. Polanki 117, 80-305 Gdańsk

telefon 58 552 63 01; 58 552 63 87

adres e-mail sekretariat@7szmw.pl; psychiatria@7szmw.pl

strona www 7szmw.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, 
Klinika Chorób Psychicznych i Zaburzeń Nerwicowych

adres ul. Dębinki 7, budynek 25, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 55

adres e-mail cubala@gumed.edu.pl

strona www uck.gda.pl
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5. ODDZIAŁY DZIENNE PSYCHIATRYCZNE
Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 81, 58 342 33 59

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl

Nazwa placówki Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. prof.  Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 17, 80-282 Gdańk

telefon 58 524 75 40

adres e-mail sekretariat@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

Nazwa placówki Uniwersyteckie Centrum Kliniczne

adres ul. Dębinki 7, 80-952 Gdańsk

telefon 58 349 26 50

adres e-mail rejestracja@uck.gda.pl

strona www uck.pl

Nazwa placówki Nadmorskie Centrum Medyczne

adres ul. Gdyńska 1, 80-340 Gdańsk

telefon 58 763 92 00

adres e-mail gdynska@ncm.com.pl

strona www ncm.com.pl/domymedyczne/gdynska
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Nazwa placówki Optimmed

adres ul. Toruńska 18b, 80-747 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medico”

adres ul. Dworska 27, 80-506 Gdańsk

telefon 58 352 13 52

adres e-mail medico1485@wp.pl

strona www

6. ODDZIAŁY DZIENNE I STACJONARNE LECZENIA UZALEŻNIEŃ

Nazwa placówki Oddział Dzienny Terapii Uzależnieniea od alkoholu – 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia

adres ul. Zakopiańska 37, 80-142 Gdańsk

telefon 58 302 26 52

adres e-mail sekretariat@wotu.pl

strona www wotu.pl

Nazwa placówki Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Akoholu – 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 65

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl
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Nazwa placówki Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu (stacjonarny) – 
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. Prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku

adres ul. Srebrniki 11, 80-282 Gdańsk

telefon 58 524 75 93

adres e-mail szpital@wsp-bilikiewicz.pl

strona www wsp-bilikiewicz.pl

7. LECZNICTWO ŚRODOWISKOWE
Nazwa placówki Centrum Zdrowia Psychicznego OPTIMMED

adres ul. Jaskółcza 7/15, 80-767 Gdańsk

telefon 58 305 24 12

adres e-mail optimmed@optimmed.pl

strona www optimmed.pl

Nazwa placówki NZOZ Poradnia Zdrowia Psychicznego Wrzeszcz

adres ul. Wajdeloty 28, 80-405 Gdańsk

telefon 607 921 207

adres e-mail nzozwrzeszcz@gmail.com

strona www psychiatria-wrzeszcz.pl

8. PLACÓWKI PSYCHOGERIATRYCZNE

Nazwa placówki Oddział Dzienny Psychogeriatryczny – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
„Gdańskie Centrum Zdrowia”

adres ul. Oliwska 62, 80-542 Gdańsk

telefon 58 342 33 17

adres e-mail gcz@gcz.com.pl

strona www gcz.com.pl
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9. ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

A – dla osób przewlekle psychicznie chorych,
B – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie,
C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Wajdeloty 28 A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 380 27 84

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Nowiny 7, 80-020

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Jagiellońska 11, 80-371 Gdańsk; ul. Tysiąclecia 24, 80-351 Gdańsk

telefon 502 891 605; 502 891 607

adres e-mail sds@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl
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Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria A

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Starogardzka 20, 80-015 Gdańsk

telefon 58 309 47 31 w. 222

adres e-mail sds@dpsorunia.pl

strona www dpsorunia.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Burzyńskiego 1, 80-462 Gdańsk

telefon 58 761 54 65

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria C

adres ul. Kościelna 3, 80-117 Gdańsk

telefon 58 351 46 80

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www
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Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Nałkowskiej 6c/1, 80-286 Gdańsk

telefon 58 347 60 63

adres e-mail zagiel@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria B

adres ul. Biologiczna 1, 80-298 Gdańsk

telefon 533 174 123

adres e-mail fundacjamaja@onet.pl

strona www

Nazwa placówki Środowiskowy Domy Samopomocy
kategoria A, B

adres ul. Reja 34B, 80-870

telefon 506 733 311

adres e-mail sds@spir.org.pl

strona www spir.org.pl

10. WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Bażyńskiego 32, 80-209 Gdańsk

telefon 501 218 860

adres e-mail akywniejsi@wp.pl

strona www aktywni-na-pomoc.pl
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Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Tysiąclecia 13A, 80-351 Gdańsk

telefon 58 553 20 15

adres e-mail wtz@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk; ul. Niedźwiednik 21, 80-292 Gdańsk

telefon 58 344 42 56; 58 342 20 83

adres e-mail biuro@fsi.gda.pl; anna.doroszuk@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Uczniowska 33, 80-530 Gdańsk

telefon 58 743 24 44

adres e-mail tratwawtz@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Kołobrzeska 57, 80-395 Gdańsk

telefon 58 557 20 93

adres e-mail wtzboleklolek@wp.pl

strona www wtz-gdansk.pl
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Nazwa placówki Warsztat Terapii Zajęciowej

adres ul. Batorego 12, 80-251 Gdańsk

telefon 58 344 09 53

adres e-mail spir.wtz@gmail.com

strona www spir.org.pl

11. DZIENNE DOMY POMOCY DLA OSÓB W PODESZŁYM WIEKU
Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy im. Bł. Jana Pawła II
liczba miejsc 55

adres ul. Wajdeloty 28 A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy
liczba miejsc 20

adres ul. Kisielewskiego 12, 80-275 Gdańsk

telefon 58 341 82 55

adres e-mail

strona www strzyza.pl/klub-przyjaciol-strzyzy/

Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy
liczba miejsc 35

adres ul. Hynka 12, 80-465 Gdańsk

telefon 58 559 21 32 w. 393

adres e-mail jesienzlota2@gmail.com

strona www zlotajesien.org



G D A Ń S K I  P R O G R A M  O C H R O N Y  Z D R O W I A  P S Y C H I C Z N E G O  N A  L A T A  2 0 1 6 - 2 0 2 3 87

Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy
liczba miejsc 50

adres ul. Hoża 4, 80-628 Gdańsk

telefon 58 300 07 85

adres e-mail ddp@dpsostoja.gda.pl

strona www dpsostoja.gda.pl

Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy „Gdański Wigor”
liczba miejsc 30

adres ul. Dolna 4, 80-767 Gdańsk

telefon 58 302 30 37

adres e-mail ddsdolnemiasto@caritas.gda.pl

strona www caritas.gda.pl

Nazwa placówki Dzienny Dom Pomocy Senior WIGOR św. Barbary
liczba miejsc 15

adres ul. Św. Barbary 3, 80-753 Gdańsk

telefon 58 324 94 71

adres e-mail

strona www sksperfect.org

12. KLUBY SAMOPOMOCY DLA OSÓB W PODESZŁYM WIEKU
Nazwa placówki Klub Samopomocay
liczba miejsc 25

adres ul. Kombatantów 4, 80-462 Gdańsk

telefon 58 351 27 23

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www
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Nazwa placówki Klub Samopomocy
liczba miejsc 15

adres ul. Marynarki Polskiej 134 A, 80-557 Gdańsk

telefon 58 765 06 43

adres e-mail klub@spir.org.pl

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki Klub Samopomocy
liczba miejsc 13

adres ul. Kisielewskiego 12, 80-275 Gdańsk

telefon 58 341 82 55

adres e-mail

strona www strzyza.pl/klub-przyjaciol-strzyzy/

Nazwa placówki Klub Samopomocy
liczba miejsc 26

adres ul. Stajenna 3, 80-842 Gdańsk; ul. Przemyska 21, 80-180 Gdańsk

telefon 58 765 06 43

adres e-mail fundacja.forum@wp.pl

strona www fisk-forum.org.pl

Nazwa placówki Klub Samopomocy
liczba miejsc 15

adres ul. Polanki 121, 80-308 Gdańsk

telefon 58 552 33 32, 58 552 19 32

adres e-mail

strona www dpspolanki.pl
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13. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 
Nazwa placówki DPS Złota Jesień
liczba miejsc 50

adres ul. Kombatantów 4, 80-465 Gdańsk

telefon 58 559 31 32

adres e-mail dpszlota@autograf.pl

strona www zlotajesien.pl

Nazwa placówki DPS Caritas w Gdańsku
liczba miejsc 100

adres ul. Fromborska 24, 80-389 Gdańsk

telefon 58 511 35 00

adres e-mail centrumjp2@caritas.pl

strona www gdansk.caritas.pl

Nazwa placówki Dom Pomocy Społecznej
liczba miejsc 104

adres ul. Polanki 121, 80-308 Gdańsk

telefon 58 552 19 52

adres e-mail sekretariat@dpspolanki.pl

strona www dpspolanki.pl

Nazwa placówki DPS Ostoja
liczba miejsc 60

adres ul. Hoża 4, 80-628 Gdańsk

telefon 58 307 09 22

adres e-mail ostoja@dpsostoja.gda.pl

strona www dpsostoja.pl
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Nazwa placówki Integracyjny Dom Opieki Za Sosnami
liczba miejsc 100

adres ul. Gen. J. Haller 227A, 80-502 Gdańsk

telefon 58 342 80 00

adres e-mail sosny227@wp.pl

strona www zasosnami.pl

Nazwa placówki Centrum opieki Serenus Dom Pomocy Społecznej
liczba miejsc 58

adres ul. Przemyska 19, 80-180 Gdańsk

telefon 696 384 060

adres e-mail biuro@serenus-gdansk.pl

strona www serenus-gdansk.pl

14. MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE
Nazwa placówki Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

adres ul. Leczkowa 1A, 80-432 Gdańsk

telefon 58 342 31 50

adres e-mail mopr@mopr.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

15. PUNKTY WSPARCIA ŚRODOWISKOWEGO
Nazwa placówki Punkt Wsparcia Środowiskowego

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 345 26 47

adres e-mail pwsfosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl
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16. OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
Nazwa placówki Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR

adres ul. Ks. Gustkowicza 13, 80-543 Gdańsk

telefon 58 511 01 21

adres e-mail goik@mopr.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

17. ZESPOŁY DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
Nazwa placówki Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gdańsku

adres ul. Dyrekcyjna 5, 80-852 Gdańsk

telefon 58 320 22 96

adres e-mail mzon@gdansk.gda.pl

strona www mopr.gda.pl

18.MIESZKANIA WSPOMAGANE, CHRONIONE
Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 503 009 218

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 8

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl
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Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Sitowie, Gdańsk

telefon 58 344 09 53

adres e-mail biuro@spir.org.pl

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 3

adres ul. Świrskiego, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres ul. Nowiny, Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org
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Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 6

adres ul. Górka, Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@gmail.com

strona www fundacjafosa.pl

Nazwa placówki mieszkanie wspomagane
liczba miejsc 2

adres ul. Salwator, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 3

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 4

adres ul. Kisielewskiego, 80- Gdańsk

telefon 503 009 218

adres e-mail maria.popowicz@wp.pl

strona www wspolnota-serc.org.pl
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Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 3

adres ul. Świrskiego, Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 4

adres Al. Grunwaldzka, Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki mieszkanie chronione
liczba miejsc 3

adres ul. Robotnicza, Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

19.  ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, KTÓRE ZAJMUJĄ SIĘ POMOCĄ OSOBOM Z ZABURZENIAMI 
PSYCHICZNYMI

Nazwa placówki Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA

adres ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 344 96 00

adres e-mail fundacjafosa@fundacjafosa.pl

strona www fundacjafosa.pl
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Nazwa placówki Fundacja Wspierania Rodzin Przystań

adres Mickiewicza 9 lok. 11, 80-425 Gdańsk

telefon 505 034 567

adres e-mail kkwieczorek@gmail.com

strona www fwr-przystan.org

Nazwa placówki Fundacja Centrum Praw Kobiet

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 (domofon 2), 80-866 Gdańsk

telefon 58 341 79 15, 604 590 117

adres e-mail cpk_gdansk@cpk.org.pl

strona www cpk.org.pl

Nazwa placówki Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

adres ul. Jana Uphagena 18, 80-237 Gdańsk

telefon 58 718 73 68

adres e-mail cpdgdansk@fdds.pl

strona www fdds.pl

Nazwa placówki Fundacja Maja na rzecz Osób Niepełnosprawnych

adres ul. Biologiczna 1, 80-298 Gdańsk

telefon 533 174 123

adres e-mail fundacjamaja@onet.pl

strona www
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Nazwa placówki Fundacja Marcus

adres ul. Burzyńskiego 1, 80-462 Gdańsk

telefon 58 761 54 65/ 66

adres e-mail f.marcus@wp.pl

strona www

Nazwa placówki Fundacja „Sprawni Inaczej”

adres ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk

telefon 58 344 42 56

adres e-mail biuro@fsi.gda.pl

strona www fsi.gda.pl

Nazwa placówki Fundacja Rozwoju Integracji Społecznej „AKCES”

adres ul. Nowiny 7, 80-020 Gdańsk

telefon 58 309 45 81

adres e-mail fundacja.akces@wp.pl

strona www frisakces.org

Nazwa placówki Centrum Wsparcia Imigrantów i Immigrantek

adres ul. Gdyńskich Kosynierów 11 lok. 1, 80-866 Gdańsk

telefon 512 949 109

adres e-mail centrum@cwii.org.pl

strona www cwii.org.pl
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Nazwa placówki Gdańska Fundacja „I Ty Możesz Wszystko”

adres ul. Wajdeloty 28A, 80-437 Gdańsk

telefon 58 341 42 48

adres e-mail gfitmw@wp.pl

strona www gfitmw.pl

Nazwa placówki Gdańskie Stowarzyszenie Epileptyków

adres ul. Bora Komorowskiego 15, 80-377 Gdańsk

telefon 58 553 18 45

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Lokalny Ośrodek Integracyjny dla Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
Gdańsk-Chełm

adres ul. Dragana 25, 80-807 Gdańsk

telefon 505 564 283

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Mrowisko – Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej

adres ul. Reduta Wyskok 9, 80-840 Gdańsk

telefon 585 502 669

adres e-mail biuro@mrowisko.org.pl

strona www mrowisko.org.pl
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Nazwa placówki Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepłnosprawością Intelektualną
Koło w Gdańsku

adres ul. Jagiellońska 11, 80-371 Gdańsk

telefon 58 553 02 61

adres e-mail biuro@psoni.gda.pl

strona www psoni.gda.pl

Nazwa placówki Polskie Towarzystwo Terapii Dialektyczno-Behawioralnej

adres ul. Politechniczna 9/7, 80-288 Gdańsk

telefon

adres e-mail zarzad@ptdbt.pl

strona www ptdbt.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie „Nadzieja dla Rodziny”

adres ul. Kolonijna 2, 80-680 Gdańsk

telefon 58 550 06 68

adres e-mail nadziejadlarodziny@gmail.com

strona www nadziejadlarodziny.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie 180 stopni

adres ul. Wolności 51/8, 80-538 Gdańsk

telefon 503 301 109

adres e-mail

strona www



G D A Ń S K I  P R O G R A M  O C H R O N Y  Z D R O W I A  P S Y C H I C Z N E G O  N A  L A T A  2 0 1 6 - 2 0 2 3 99

Nazwa placówki Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących „Światło i Cienie”

adres ul. Elbląska 54, 80-724 Gdańsk

telefon 58 304 71 14

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie na rzecz Osób z Kryzysami Psychicznymi „Przyjazna Dłoń”

adres ul. Chrobrego 56, 80-423 Gdańsk; adres do korespondencji ul. Chopina 42, 80-272 Gdańsk

telefon 58 341 10 83

adres e-mail anna.jackowska-oleszczak@przyjaznadlon.pl

strona www przyjaznadlon.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym

adres ul. Dąbrowszczaków 28, 80-365 Gdańsk

telefon 58 557 53 41

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Praktyków Profikaltyki Społecznej

adres pl. Solidarności 1, Europejskie Centrum Solidarności III piętro, biuro 3.19

telefon 733 522 773

adres e-mail spps.gdansk@gmail.com

strona www profilaktykaspoleczna.pl
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Nazwa placówki Stowarzyszenie Przedsiębiorczości i Rehabilitacji

adres ul. Batorego 12, 80-251 Gdańsk

telefon 58 341 80 94

adres e-mail spir.biuro@gmail.com

strona www spir.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Rodzin Pelikan

adres Aleja Grunwaldzka 137, II piętro, 80-264 Gdańsk

telefon 603 555 621

adres e-mail pelikan286@wp.pl

strona www pelikan.org.pl

Nazwa placówki Stowarzyszenie Świętego Walentego

adres ul. Chrobrego, 80-432 Gdańsk

telefon 503 681 273

adres e-mail

strona www

Nazwa placówki Stowarzyszenie Tolerado

adres ul. Miszewskiego 17/105 (I piętro), 80-239 Gdańsk 

telefon 501 500 614

adres e-mail tolerado@tolerado.org

strona www tolerado.org
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Nazwa placówki Stowarzyszenie WAGA

adres ul. Biskupia 4, 80-875 Gdańsk

telefon 519 542 785

adres e-mail stowarzyszenie.waga@gmail.com

strona www stowarzyszeniewaga.pl
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NOTATKI
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www.gdansk.pl/zdrowie
www.facebook.com/dlaGdanszczan www.dlagdanszczan.pl

Egzemplarz bezpłatny 

Opracowanie, kontakt: 
Urząd Miejski w Gdańsku
Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
80-103 Gdańsk

Publikacja powstała przy współudziale
Fundacji Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA

tel.: +48 58 323 67 27
fax: +48 58 323 67 57

e-mail: wrs@gdansk.gda.pl


